

Siedlisko / Bytom Odrzański, 15.03.2022 r.

Zarząd
Województwa Lubuskiego

PETYCJA

W związku z planowanym otwarciem do użytku nowego mostu na rzece Odrze w miejscowości Milsko, wnioskujemy o uruchomienie przeprawy promowej w Bytomiu Odrzańskim.

Funkcjonujący dotychczas prom w Milsku w niedługim czasie stanie się bezużyteczny. W związku z tym zasadne będzie ulokowanie go w Bytomiu Odrzańskim. Dla mieszkańców ościennych gmin Siedlisko i Bytom Odrzański, rozdzielonych rzeką, przeprawa promowa umożliwiłaby komunikację międzygminną, co pozytywnie wpłynęłoby na rozwój gospodarczy tegoż obszaru.

Na terenie powiatu nowosolskiego istnieje jedyny tylko most na rzece Odrze, w Nowej Soli. Ewentualna przeprawa promowa mogłaby stanowić awaryjny przejazd przez rzekę i stworzyć dodatkowe możliwości komunikacyjne.

Ważnym argumentem za ponownym uruchomieniem promu w Bytomiu Odrzańskim wydaje się być też turystyczne wykorzystanie przeprawy. Powiat Nowosolski w ostatnim czasie opracował koncepcje budowy ścieżek rowerowych z Nowej Soli do Siedliska oraz z Nowej Soli do Bytomia Odrzańskiego. Uruchomienie przeprawy promowej w Bytomiu Odrzańskim połączyłoby w przyszłości obydwie ścieżki, czyniąc je spójnym i atrakcyjnym produktem turystycznym.

W związku z powyższym prosimy o ulokowanie promu z Milska – w Bytomiu Odrzańskim.

Załącznik:

- podpisy sygnatariuszy z portalu petycjeonline.com

Mieszkańcy
Gminy Siedlisko oraz Gminy Bytom Odrzański

Osoba do kontaktu:

Zielona Góra, 23 marca 2022 r.

DG.III.153.1.2022

W odpowiedzi na petycję mieszkańców Gminy Siedlisko oraz Gminy Bytom Odrzański z dnia 15.03.2022 r. dot. wykorzystania promu w Milsku informuję, że zgodnie z art. 10 ust. 5e ustawy o drogach publicznych (D. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) odcinek drogi wojewódzkiej zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą oddania go do użytku zostaje pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii drogi powiatowej. W związku z tym po realizacji inwestycji pn. „Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 282 Etap II” obecny odcinek drogi wojewódzkiej nr 282 wraz z całą infrastrukturą drogową (w tym przeprawą promową na rzece Odrze) zostanie przekazany do Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze.

Jednocześnie informuję, że w przypadku chęci utrzymania przeprawy promowej przez inne jednostki należałoby podjąć rozmowy ze Starostą Zielonogórskim, w którego kompetencji będzie podjęcie decyzji odnośnie dalszych losów ww. przeprawy promowej. W przypadku przeniesienia jednostki w inne miejsce, gdzie do tej pory nie funkcjonowała przeprawa promowa, konieczne będzie wykonanie całej infrastruktury niezbędnej do obsługi promu (m.in. przypromki, drogi dojazdowe) o uzyskanie niezbędnych pozwoleń (pozwolenia wodno-prawne, świadectwa zdolności żeglugowej, zarejestrowanie jednostki w polskim Rejestrze Statków). Proces przygotowania przeprawy wraz z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń może trwać ok. 2 lat. Roczne koszty utrzymania przeprawy promowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 282 w m. Milsko kształtują się na poziomie ok. 560 tyś. zł.

Ponadto informuję, że Województwo Lubuskie nie planuje w obecnej chwili utworzenia przeprawy promowej przez rzekę Odra w ciągu drogi wojewódzkiej nr 326.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji